
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 69 del 03/02/2023 Reg. N. Servizio 21 del 03/02/2023

 

OGGETTO Avviso pubblico per la selezione di un esperto di particolare e comprovata
specializzazione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6,
del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, convertito con
modificazioni dalla legge n. 79/2022. Nomina commissione.

 
CIG: CUP:

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, recante norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

Visto il Decreto sindacale n. 10 del 01/08/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Ufficio tecnico;

Visto il bilancio di previsione 2023-2024, esercizi 2023-2024-2025;

Vista la precedente determinazione n. 1134 del 28/12/2022 con la quale si è provveduto ad approvare l’avviso
pubblico “Avviso pubblico per la selezione di un esperto di particolare e comprovata specializzazione per il
conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11,
comma 2, del d.l. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr.)”

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice così come previsto dall’art. 5
dell’avviso pubblico de quo;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 3 lettera e) del D. Lgs. n. 165/2000 le commissioni di concorso sono
composte esclusivamente da esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;



Richiamato l’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2000 il quale prevede che “le pubbliche
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera
e)”;

tutto ciò premesso,

PROPONE

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di nominare quali componenti della commissione esaminatrice dell’avviso pubblico :

 l’ing. Giovanni Dammiano, con funzioni di Presidente, componente di diritto;
 il dott. Gerardo Luongo, primo commissario;
 la dott.ssa Rossella Sampogna, secondo commissario;
 Geom. Francesco Tavolaro, in qualità di segretario verbalizzante.

3. Di dare atto che al presidente, al primo commissario, al secondo commissario ed al segretario della
commissione non compete alcun compenso in quanto pubblici dipendenti.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giovanni DAMMIANO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 03/02/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 



DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 21 del 03/02/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data03/02/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 03/02/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 06/02/2023 al N. 130.

Marsicovetere, lì 06/02/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Ing. Giovanni DAMMIANO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 06/02/2023

Il Responsabile del Servizio
(Ing. Giovanni DAMMIANO)

 
 


